[bookmark: _GoBack]jurkom@lenreg.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2019 года                                                                   №________

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года №341  «Об утверждении положения о комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
внести в Положение о комитете по природным ресурсам Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года №341, изменение, дополнив пункт 2.2 после слов «предусмотренных Лесным кодексом Российской Федерации;» абзацем следующего содержания:
 «утверждение образцов форменной одежды, знаков различия и отличия, порядка ношения форменной одежды должностных лиц, осуществляющих на территории Ленинградской области федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на землях лесного фонда и федеральный государственный пожарный надзор в лесах;».

Губернатор
Ленинградской области					             	А.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года №341  «Об утверждении положения о комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее-Проект)

В соответствие с пунктом 4 статьи 96 Лесного кодекса Российской Федерации государственному лесному инспектору, лесничему выдаются служебные удостоверения и форма установленного образца.
Постановлением Правительства Ленинградской области от 10.02.2014 №19 утвержден перечень должностных лиц, осуществляющих на территории Ленинградской области федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на землях лесного фонда и федеральный государственный пожарный надзор в лесах, в который включены как сотрудники Комитета по природным ресурсам Ленинградской области (далее-Комитет), так и сотрудники ЛОГКУ «Ленобллес».
В акте №37/2018 плановой выездной проверки деятельности органов государственной власти Ленинградской области и должностных лиц органов государственной власти Ленинградской области от 23 ноября 2018 года (далее-Акт проверки) за период с 2016-2017 годы, 9 месяцев 2018 года указано, что определение и утверждение порядка ношения форменной одежды в субъектах РФ в соответствии с действующим законодательством на федеральном уровне не предусмотрено. Субъекта РФ самостоятельно определяют указанный порядок.
В пункте 2 Приказа Рослесхоза от 19.11.2014 №426 «Об утверждении образцов форменной одежды, знаков различия и отличия, порядка ношения форменной одежды должностными лицами Федерального агентства лесного хозяйства и его территориальных органов» имеется рекомендация органам государственной власти субъектов Российской Федерации при разработке образцов форменной одежды, знаков различия и отличия, порядка ношения форменной одежды руководствоваться данным правовым актом.
Учитывая, что полномочия утверждения образцов форменной одежды, знаков различия и отличия, порядка ношения форменной одежды не распределены, Комитетом подготовлен данный Проект.
В соответствии с пунктом 1 статьи 26.3-3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. Проект не содержит новых или изменяющих обязанностей  для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности. На основании изложенного необходимость проведения оценки регулирующего воздействия проекта отсутствует.
Проект соответствует правилам юридико-технического оформления, коррупциогенные факторы отсутствуют.